

Inventario en Almacén Trimestral (julio-agosto-septiembre 2025)							
Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
15/3/2024	10/4/2024	12171703001	Tinta ideal 2 onzas azul	Und	211	\$188.22	\$ 39,715.47
17/1/2024	10/4/2025	12181501001	Cera p/contar \$) Pelikan	Und	149	\$19.92	\$ 2,967.43
1/8/2025	25/9/2025	14111509001	Papel membreteado	Und	1418	\$520.15	\$ 737,569.53
1/8/2025	25/9/2025	14111509002	Sobre membreteado. Cjs 500/1	Caja	46.358	\$5.41	\$ 125,504.53
5/6/2025	23/7/2025	14111511001	Papel bond 20 8 1/2 x 14	Und	450	\$192.79	\$ 86,755.28
27/1/2025	23/7/2025	14111511002	Papel bond 8 1/2 x 11. Cjs 10/1	Und	2269	\$183.29	\$ 415,883.47
8/8/2025	18/8/2025	14111515001	Papel p/ sumadoras	Und	5802	\$31.42	\$ 182,312.48
10/9/2025	18/8/2025	14111526001	Libreta rayadas grande 8 1/2 x 11	Und	3271	\$40.15	\$ 131,345.29
28/7/2025	28/7/2025	14111526002	Libreta rayadas pequena 6 x 8	Und	9424	\$39.63	\$ 373,486.28
31/12/2022	31/12/2022	14111526003	Libretas memorandum 8 1/2 x 5	Und	52	\$0.00	\$ -
28/7/2025	28/7/2025	14111530001	Postip grande (3 x 3) paq. Traen 5	Und	2675	\$32.94	\$ 88,123.29
28/7/2025	28/7/2025	14111530002	Postip pequeno (3 x 2) paq. 12/1	Und	523	\$31.51	\$ 16,481.59
28/7/2025	28/7/2025	14111530003	POST-IT BANDERITA CJS 24/1	Und	3294	\$3.21	\$ 10,573.46
1/8/2025	18/8/2025	14111704002	Papel higiénico. Fardo 12/1	Fardo	496.8333333	\$1,210.00	\$ 601,168.33
7/3/2024	8/7/2025	14111704003	Papel toalla. Fardo 5/1	Fardo	240	\$860.00	\$ 206,400.00
26/12/2024	8/7/2025	14111705001	Servilletas estandar 400/1 paq. Fardo 10/1	Fardo	305	\$67.00	\$ 20,435.00
31/12/2022	31/12/2022	14111802001	Libro Recep. y Desp. de Manifiesto (1073)	Und	107	\$0.00	\$ -
18/12/2024	20/3/2025	14111813001	Formatos o libros de correspondencia (Libro Record)	Und	379	\$957.44	\$ 362,871.45
8/8/2025	18/8/2025	14121810002	Papel carbon 8,5 x 14	Und	141	\$409.22	\$ 57,699.99
31/12/2022	31/12/2022	24121503004	CAJAS DE CARTON 8 1/2 X 14	Und	150	\$0.00	\$ -
26/8/2025	22/9/2025	24141504001	Sellos De Traspaso	Und	8350	\$57.74	\$ 482,133.19
26/8/2025	22/9/2025	24141504002	Sellos De Exportacion	Und	9869	\$72.91	\$ 719,532.50
22/9/2025	22/9/2025	24141504003	Sellos De Importacion	Und	13241	\$53.23	\$ 704,834.79
18/3/2024	18/3/2024	27112120001	Grapas standar pequena 1/4 m-26/6	Und	502	\$55.35	\$ 27,787.37
12/9/2024	25/9/2024	27112120002	Grapas grandes 23/13	Und	39	\$56.90	\$ 2,219.07

J.R.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (julio-agosto-septiembre 2025)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
12/9/2024	25/9/2024	27112120003	Grapas gran capacidad 23/20	Und	38	\$93.22	\$ 3,542.36
27/3/2025	10/4/2025	27112120004	Grapas stand 26/6	Und	71	\$59.00	\$ 4,189.00
28/7/2025	28/7/2025	31201610001	Uhu mediano 40 gramos glue stick-barra	Und	148	\$114.44	\$ 16,937.55
28/7/2025	28/7/2025	31201610002	Uhu mediano 125 mililitros glue stick-liquido	Und	110	\$209.78	\$ 23,075.81
15/9/2025	30/9/2025	40141742002	Atomizadores	Und	107	\$37.31	\$ 3,991.98
28/7/2025	28/7/2025	41111604001	Reglas	Und	237	\$8.82	\$ 2,089.16
31/12/2022	31/12/2022	42131606001	Mascarillas KN95 LOGO DGA	Und	25988	\$0.00	\$ -
31/12/2022	31/12/2022	42131606002	Mascarillas cjs 50/1	Und	37446	\$0.00	\$ -
16/4/2025	11/9/2025	42132201003	Guantes caja 100/1	Und	1108	\$144.41	\$ 160,010.33
15/12/2023	19/12/2023	42132201004	Guantes azules de nitrile caja 100/1 (50 pares de guantes)	Und	585	\$277.30	\$ 162,220.50
13/5/2025	13/5/2025	43202001001	CD-R	Und	137	\$12.13	\$ 1,662.46
31/12/2022	31/12/2022	43202001002	DVD-R	Und	42	\$0.00	\$ -
8/8/2025	21/8/2025	44101716001	Perforadora de 2 h	Und	38	\$200.76	\$ 7,628.81
8/8/2025	21/8/2025	44101716002	Perforadora de 3 h	Und	45	\$221.40	\$ 9,962.98
18/6/2024	25/6/2024	44101801002	Calculadora o accesorios	Und	6	\$6,435.72	\$ 38,614.32
28/7/2025	28/7/2025	44101802001	Calculadora Sharp	Und	33	\$6,008.74	\$ 198,288.28
18/3/2024	18/3/2024	44102606002	Cinta Brother correctora AX-10 black	Und	284	\$52.54	\$ 14,921.07
15/3/2024	16/4/2024	44102606003	Cinta Olimpia-Kores 188-Royal alfa-600	Und	163	\$104.97	\$ 17,110.00
31/12/2022	31/12/2022	44102606004	Cinta Panasonic E-2020 comp OLIVETTI-et-121	Und	78	\$0.00	\$ -
5/3/2024	22/3/2024	44102606005	Cinta de máquinas de escribir	Und	144	\$166.53	\$ 23,980.42
20/4/2023	27/4/2023	44103112001	Cinta Epson - 2190	Und	6	\$8,888.55	\$ 53,331.28
20/4/2023	27/4/2023	44103112002	Cinta Epson - 8766	Und	7	\$4,045.71	\$ 28,320.00
12/4/2024	15/4/2024	44103504001	ESPIRALES DE 1/2, CJS. 100/1 (12MM)	Und	155	\$47.94	\$ 7,429.95
12/4/2024	15/4/2024	44103504002	ESPIRALES DE 1/4, CJS. 100/1 (06MM)	Und	3	\$74.47	\$ 223.40
31/12/2022	31/12/2022	44103504003	ESPIRALES DE 3/8, CJS. 100/1 (10MM)	Und	288	\$0.00	\$ -

J.R.W.D

Inventario en Almacén Trimestral (julio-agosto-septiembre 2025)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
31/12/2022	31/12/2022	44103504004	ESPIRALES DE 1, CJS. 50/1 (19MM)	Und	120	\$0.00	\$ -
28/7/2025	28/7/2025	44111503001	Bandejas p/ escritorios (2 bdj=1juego)	Und	434	\$294.40	\$ 127,768.10
28/7/2025	28/7/2025	44111509001	Porta clips	Und	218	\$37.72	\$ 8,222.21
28/7/2025	28/7/2025	44111509002	Porta lapiz/lapicero	Und	74	\$55.46	\$ 4,104.04
8/8/2025	18/8/2025	44121506001	Sobre en blanco No. 10. 25 CADA PAQUETE	Und	4963	\$1.66	\$ 8,256.15
28/5/2025	29/5/2025	44121506002	Sobre manila 9X12. 25 CADA PAQUETE	Und	5315	\$3.25	\$ 17,260.01
31/12/2022	31/12/2022	44121506004	Sobre manila 5 1/2 x 8 1/4	Und	2090	\$0.00	\$ -
8/8/2025	18/8/2025	44121506005	Sobre manila 6 1/2 x 9 1/2	Und	11822	\$2.76	\$ 32,619.30
8/8/2025	18/8/2025	44121506006	Sobre manila 3x6	Und	10960	\$1.10	\$ 12,022.52
8/8/2025	18/8/2025	44121506010	Sobre manila 10x13	Und	7464	\$6.20	\$ 46,279.70
8/8/2025	18/8/2025	44121506011	Sobre manila 9x12	Und	2482	\$3.85	\$ 9,545.92
12/9/2024	25/9/2024	44121605001	Dispensadores de Cinta adhesiva Peq.	Und	468	\$54.93	\$ 25,706.34
12/9/2024	25/9/2024	44121615001	Grapadoras Flcon grandes	Und	370	\$55.01	\$ 20,355.39
8/8/2025	21/8/2025	44121615002	Grapadora de 1/2	Und	988	\$68.54	\$ 67,716.32
8/8/2025	21/8/2025	44121618001	Tijeras	Und	1078	\$31.98	\$ 34,469.05
8/8/2025	21/8/2025	44121619001	Saca punta peq	Und	1754	\$6.10	\$ 10,703.75
13/3/2024	14/3/2024	44121701001	Felpas Azul de 0.5mm	Und	434	\$13.96	\$ 6,060.22
28/7/2025	28/7/2025	44121701002	Lapiceros azul cjs 12/1	Und	10686	\$3.87	\$ 41,392.05
28/7/2025	28/7/2025	44121701003	Lapiceros negro cjs 12/1	Und	9337	\$3.96	\$ 36,986.18
13/3/2024	14/3/2024	44121701004	Lapiceros rojo cjs 12/1	Und	1099	\$1.28	\$ 1,411.15
13/3/2024	14/3/2024	44121706001	Lapiz de carbon cjs/12/1	Und	4752	\$4.89	\$ 23,219.91
17/6/2024	15/7/2024	44121708002	Marcadores	Und	1180	\$5.66	\$ 6,682.08
13/3/2024	14/3/2024	44121708003	Marcadores de pizarra	Und	363	\$17.70	\$ 6,425.10
13/3/2024	14/3/2024	44121716001	Resaltadores CJS 12/1	Und	6607	\$4.55	\$ 30,041.34
28/7/2025	28/7/2025	44121802001	corrector liquido	Und	1212	\$32.26	\$ 39,095.86

J.R.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (julio-agosto-septiembre 2025)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
8/8/2025	18/8/2025	44122002001	PROTECTORES DE HOJAS TRANSPARENTES 100/1	Und	7470	\$3.01	\$ 22,490.38
18/3/2024	18/3/2024	44122003001	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 1/2 PULG.	Und	181	\$67.74	\$ 12,261.32
18/3/2024	18/3/2024	44122003002	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 1 PULG.	Und	164	\$74.95	\$ 12,292.28
18/3/2024	18/3/2024	44122003004	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 2 PULG.	Und	117	\$74.56	\$ 8,723.53
18/3/2024	18/3/2024	44122003005	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 3 PULG.	Und	64	\$91.01	\$ 5,824.53
18/3/2024	18/3/2024	44122003006	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 4 PULG.	Und	17	\$154.90	\$ 2,633.33
8/8/2025	18/8/2025	44122010001	SEPARADORES DE CARPETA PAQ. 5/1	Und	683	\$16.99	\$ 11,606.22
1/8/2025	25/9/2025	44122011001	Carpetas con logo dga (con bolsillo)	Und	5046	\$32.60	\$ 164,486.31
8/8/2025	18/8/2025	44122011003	Folder 8 1/2 x 14 cjs 100	Und	639	\$382.26	\$ 244,264.91
8/8/2025	18/8/2025	44122011004	FOLDERS PARTITION CJS 10/1	Caja	59	\$1,460.00	\$ 86,140.00
11/2/2025	17/3/2025	44122011005	Folders	Und	500	\$296.60	\$ 148,302.40
8/8/2025	18/8/2025	44122017004	Pendaflex 8 1/2 x 14	Und	2583	\$64.88	\$ 167,587.82
8/8/2025	21/8/2025	44122026001	Saca grapas	Und	348	\$17.88	\$ 6,221.66
28/7/2025	28/7/2025	44122101001	Gomitas Cajas	Und	1021	\$34.14	\$ 34,857.22
28/7/2025	28/7/2025	44122101002	Gomitas Grande Fundas (7 x 1/8, 4Oz-113Gr) NO. 33	Und	1908	\$37.49	\$ 71,526.95
8/8/2025	21/8/2025	44122104001	Clips Grande (50mm)	Und	6762	\$7.98	\$ 53,952.13
8/8/2025	21/8/2025	44122104002	Clips Pequeño (33mm)	Und	12723	\$2.84	\$ 36,192.94
13/8/2025	21/8/2025	47121701002	Funda plástica 17 x 22 (paq. 100/1) 05 paquetes	Paquete	123.4	\$160.00	\$ 19,744.00
13/8/2025	18/8/2025	47121701003	Funda plástica 24 x 30 (paq. 100/1) 10 paquetes	Paquete	200.37	\$320.00	\$ 64,118.40
13/8/2025	21/8/2025	47121701004	Funda plástica 36 x 55 (paq. 100/1) 05 paquetes	Paquete	89.24	\$86.00	\$ 7,674.64
15/9/2025	17/9/2025	47131502001	Lanilla YARDA/20	Und	76	\$286.51	\$ 21,774.56
3/1/2025	10/1/2025	47131602001	Brillo verde de pared paq. 3/1	Und	2483	\$2.21	\$ 5,489.00
15/9/2025	17/9/2025	47131604001	Escoba plástica c/12	Und	125	\$118.81	\$ 14,851.72
31/12/2022	31/12/2022	47131605001	Cepillo de pared	Und	160	\$45.00	\$ 7,200.00
31/12/2022	31/12/2022	47131608001	Escobilla (cepillo) para inodoro	Und	80	\$62.00	\$ 4,960.00

J.R.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (julio-agosto-septiembre 2025)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
31/8/2023	25/9/2023	47131611001	Pala recogedora de basura c/12	Und	118	\$140.00	\$ 16,520.00
26/8/2025	17/9/2025	47131618001	Suaper No.28	Und	416	\$232.78	\$ 96,837.01
15/9/2025	17/9/2025	47131803006	pie dra desodorante para inodoro de olor 40/1	Caja	96	\$1,760.00	\$ 168,960.00
15/9/2025	17/9/2025	47131805001	Limpiadores de propósito general	Und	800	\$220.00	\$ 176,000.00
15/9/2025	17/9/2025	47131807001	Blanqueadores	Und	600	\$80.00	\$ 48,000.00
15/9/2025	17/9/2025	47131830001	Pinespuma 22oz	Und	373	\$137.17	\$ 51,165.82
5/9/2025	17/9/2025	51102710001	Alcohol isopropilico al 70%. La caja trae 4	Und	180	\$1,462.69	\$ 263,284.06
27/7/2023	29/9/2025	51102710003	Gel Ant+ibacterial 8 onz. (Manita limpia)	Und	180	\$983.00	\$ 176,940.00
29/7/2025	18/8/2025	52151504002	Vasos plásticos #7 (50/1)	Cajas	67	\$2,832.00	\$ 189,744.00
29/7/2025	18/8/2025	52151504003	Vasos p/café #4 Cjs 20/1 Paq. 20/1	Cajas	90	\$2,183.00	\$ 196,470.00
29/7/2025	18/8/2025	52151505001	Paquete de removedores 1000/1	Cajas	25	\$627.30	\$ 15,682.61
12/12/2024	23/12/2024	55121715001	Bandera DGA Exterior	Und	110	\$2,168.09	\$ 238,489.84
31/12/2022	31/12/2022	55121715003	Bandera OMA Exterior	Und	1	\$0.00	\$ -
12/6/2024	5/7/2024	55121715004	Banderas o accesorios	Und	109	\$1,155.97	\$ 126,000.84
31/12/2022	31/12/2022	60121501001	Marcadores de pizarra (diferentes colores) 12/1	Und	1208	\$0.00	\$ -
31/12/2022	31/12/2022	60121501002	Marcadores-Creyones todos los colores cjs 12/1	Und	5272	\$0.00	\$ -
28/7/2025	28/7/2025	60121524001	Bolígrafos de gel (Felpa azul)	Und	7149	\$27.55	\$ 196,937.84
28/7/2025	28/7/2025	60121524002	Bolígrafos de gel (Felpa negra)	Und	1799	\$35.15	\$ 63,239.85
31/12/2022	31/12/2022	60121535001	Borras	Und	96	\$0.00	\$ -
31/12/2022	31/12/2022	82121506001	Arancel de Aduanas sexta emienda 2017	Und	35	\$0.00	\$ -
31/12/2022	31/12/2022	82121506002	Arancel de Aduanas septima enmienda 2022	Und	2166	\$0.00	\$ -
11/8/2023	21/11/2023	82121507001	Formulario - 789	Und	328	\$34.24	\$ 11,232.36
27/6/2025	25/9/2025	82121507004	Formulario Carta De Ruta 50/1	Und	1000	\$168.74	\$ 168,740.00
31/12/2022	31/12/2022	82121507009	Formulario-3182-Reexportacion De Mercancias	Und	2287	\$0.00	\$ -
28/11/2024	13/2/2025	82121507010	Formulario Caja Chica	Und	360	\$117.72	\$ 42,379.47

J.R.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (julio-agosto-septiembre 2025)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
5/9/2024	10/9/2024	82121507011	Formulario Control De Bultos Pend.De Verificación	Und	376	\$123.79	\$ 46,543.71
29/4/2025	14/8/2025	82121507013	Form. 133-Solic. Certificados artículos de exportación	Und	425	\$217.54	\$ 92,453.00
27/6/2025	25/9/2025	82121507014	Formulario Servicio Externo	Und	2217	\$201.28	\$ 446,237.08
28/11/2024	13/2/2025	82121507015	Formulario-36	Und	377	\$86.59	\$ 32,644.40
28/11/2024	13/2/2025	82121507017	Formulario-3226 Impuestos Salidas En Us	Und	1099	\$25.77	\$ 28,320.00
27/6/2025	25/9/2025	82121507018	Formulario-3495-Traspaso De Mercancías	Und	1609	\$232.02	\$ 373,326.02
31/12/2022	31/12/2022	82121507019	Formulario-3496-Entrega Bajo Fianza	Und	639	\$0.00	\$ -
31/12/2022	31/12/2022	82121507020	Formulario-3576-A-Declaración Del Valor	Und	365	\$0.00	\$ -
31/1/2024	6/2/2024	82121507022	Formulario-3600 Depósito Moneda Nacional-Ingresos Estado Dor	Und	485	\$72.09	\$ 34,962.33
31/12/2022	31/12/2022	82121507023	Formulario-3601-Depósito En Dolares	Und	231	\$0.00	\$ -
28/11/2024	13/2/2025	82121507024	Formulario Hojas De Carta De Ruta Celadores	Und	3535	\$81.82	\$ 289,245.56
31/12/2022	31/12/2022	82121507025	Formulario Solicitud Horas Extras	Und	240	\$0.00	\$ -
9/5/2024	1/8/2024	82121507026	Formulario Entrada de Buques-872	Und	532	\$128.93	\$ 68,592.64
31/12/2022	31/12/2022	82121507027	Formulario Salida de Buques-873	Und	477	\$0.00	\$ -
31/1/2024	6/2/2024	82121507028	Formulario Caricom (Cird)	Und	237	\$141.78	\$ 33,602.57
31/12/2022	31/12/2022	82121507029	Formulario Euro-1 (Cird)	Und	218	\$0.00	\$ -
28/11/2024	13/2/2025	82121507030	Formulario Certificado De Origen (Cird) AZUL	Und	526	\$296.03	\$ 155,712.56
31/12/2022	31/12/2022	82121507031	Formulario-3676-Cancelación De Fianza (Cird)	Und	381	\$0.00	\$ -
31/12/2022	31/12/2022	82121507032	Formulario-3555-Ley 84-99 (Cird)	Und	20	\$0.00	\$ -
31/12/2022	31/12/2022	82121507033	Formulario Rd-Panamá (Cird)	Und	504	\$0.00	\$ -
31/12/2022	31/12/2022	82121507034	Formulario Rd-Centroamérica (Cird)	Und	61	\$0.00	\$ -
31/12/2022	31/12/2022	82121507035	Formulario-Sgp-A- (Cird)	Und	269	\$0.00	\$ -
9/5/2024	1/8/2024	82121507036	Formulario Trámite y Correspondencia(Despacho y Trámite)100	Und	316	\$112.08	\$ 35,418.69
31/12/2022	31/12/2022	82121507037	Formulario trámite documentos	Und	413	\$0.00	\$ -
31/12/2022	31/12/2022	82121507038	Formulario Guía Viajero	Und	204	\$0.00	\$ -

Inventario en Almacén Trimestral (julio-agosto-septiembre 2025)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
31/12/2022	31/12/2022	82121507039	Formulario Guía Viajero EN INGLES	Und	12000	\$0.00	\$ -
31/12/2022	31/12/2022	82121507040	Formulario Guía Viajero EN FRANCES	Und	17768	\$0.00	\$ -
28/11/2024	13/2/2025	82121507043	DR-Cafta-Tratado libre com. de RD-EU y Centroamérica-Tomo I-	Und	400	\$226.56	\$ 90,624.00
25/3/2025	6/5/2025	82121507046	Impresión de papelería o formularios comerciales	Und	1716	\$260.79	\$447,515.73
9/5/2024	1/8/2024	82121507047	Formulario Entrada de vehiculo extranjero a RD	Und	194	\$237.18	\$46,012.92
28/11/2024	13/2/2025	82121507048	Formulario Entrada y Salida de vehiculos	Und	304	\$174.08	\$52,919.27
31/12/2022	31/12/2022	82121507053	Formulario de mercancía exportada para reimportación	Und	925	\$ -	\$ -

Jatma Mognote
Encargado Aprovisionamiento, DGA

